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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Consejo Nacional de Fomento Educativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Educación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob

 478,264,089
 480,086,769

 1,562,228
 478,524,541

 100.1
 99.7

 11,735,122
 11,645,078

 262,653
 11,382,426

 97.0
 97.7

 11,735,122
 11,645,078

 262,653
 11,382,426

 97.0
 97.7

 11,735,122
 11,645,078

 262,653
 11,382,426

 97.0
 97.7

 11,735,122
 11,645,078

 262,653
 11,382,426

 97.0
 97.7

 11,735,122
 11,645,078

 262,653
 11,382,426

 97.0
 97.7

 11,735,122
 11,645,078

 262,653
 11,382,426

 97.0
 97.7

 466,528,967
 468,441,691

 1,299,575
 467,142,115

 100.1
 99.7

 466,528,967
 468,441,691

 1,299,575
 467,142,115

 100.1

 1,325,749,369
 1,198,232,181

 8,859,005
 1,158,847,887

 87.4
 96.7

 829,715
 710,610

 3,329
 707,279

 85.2
 99.5

 829,715
 710,610

 3,329
 707,279

 85.2
 99.5

 829,715
 710,610

 3,329
 707,279

 85.2
 99.5

 829,715
 710,610

 3,329
 707,279

 85.2
 99.5

 829,715
 710,610

 3,329
 707,279

 85.2
 99.5

 829,715
 710,610

 3,329
 707,279

 85.2
 99.5

 1,324,919,654
 1,197,521,571

 8,855,676
 1,158,140,608

 87.4
 96.7

 1,324,919,654
 1,197,521,571

 8,855,676
 1,158,140,608

 87.4

 152,110,759
 131,437,295

 3,456,768
 127,980,527

 84.1
 97.4

 152,110,759
 131,437,295

 3,456,768
 127,980,527

 84.1
 97.4

 152,110,759
 131,437,295

 3,456,768
 127,980,527

 84.1

 2,504,266,913
 2,453,245,717

 14,468,535
 2,434,658,428

 97.2
 99.2

 2,504,266,913
 2,453,245,717

 14,468,535
 2,434,658,428

 97.2
 99.2

 2,504,266,913
 2,453,245,717

 14,468,535
 2,434,658,428

 97.2

 4,460,391,130
 4,263,001,962

 28,346,536
 4,200,011,383

 94.2
 98.5

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 4,447,826,293
 4,250,646,274

 28,080,554
 4,187,921,678

 94.2
 98.5

 4,447,826,293
 4,250,646,274

 28,080,554
 4,187,921,678

 94.2

 1,433,532,247
 1,151,964,951

 7,020,826
 1,142,713,747

 79.7
 99.2

 1,433,532,247
 1,151,964,951

 7,020,826
 1,142,713,747

 79.7
 99.2

 1,433,532,247
 1,151,964,951

 7,020,826
 1,142,713,747

 79.7

 1,433,532,247
 1,151,964,951

 7,020,826
 1,142,713,747

 79.7
 99.2

 1,433,532,247
 1,151,964,951

 7,020,826
 1,142,713,747

 79.7
 99.2

 1,433,532,247
 1,151,964,951

 7,020,826
 1,142,713,747

 79.7

 5,893,923,377
 5,414,966,913

 35,367,362
 5,342,725,130

 90.6
 98.7

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 12,564,837
 12,355,688

 265,982
 12,089,705

 96.2
 97.8

 5,881,358,540
 5,402,611,225

 35,101,380
 5,330,635,425

 90.6
 98.7

 5,881,358,540
 5,402,611,225

 35,101,380
 5,330,635,425

 90.6

 75.7
 78.7
 80.1
 78.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 75.6
 78.7
 80.0
 78.6

 75.6
 78.7
 80.0
 78.6

 24.3
 21.3
 19.9
 21.4

 24.4
 21.3
 20.0
 21.4

 24.4
 21.3
 20.0
 21.4

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

5
5
5
5
5
5

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001
O001

L6W
L6W
L6W
L6W
L6W
L6W
L6W
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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
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01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01

Porcentaje Pag/Modif

Educación Básica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Consejo Nacional de Fomento Educativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Educación básica de calidad
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios de Educación Inicial y
Básica Comunitaria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Consejo Nacional de Fomento Educativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social del
sector educativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Consejo Nacional de Fomento Educativo
Aprobado
Modificado

 99.7

 466,528,967
 468,441,691

 1,299,575
 467,142,115

 100.1
 99.7

 102,325,274
 104,294,508

 736,644
 103,557,862

 101.2
 99.3

 102,325,274
 104,294,508

 736,644
 103,557,862

 101.2
 99.3

 102,325,274
 104,294,508

 736,644
 103,557,862

 101.2
 99.3

 364,203,693
 364,147,183

 562,931
 363,584,253

 99.8
 99.8

 364,203,693
 364,147,183

 562,931
 363,584,253

 99.8
 99.8

 364,203,693
 364,147,183

 562,931
 363,584,253

 99.8
 99.8

 96.7

 1,324,919,654
 1,197,521,571

 8,855,676
 1,158,140,608

 87.4
 96.7

 43,412,190
 34,359,657

 80,307
 34,279,338

 79.0
 99.8

 43,412,190
 34,359,657

 80,307
 34,279,338

 79.0
 99.8

 43,412,190
 34,359,657

 80,307
 34,279,338

 79.0
 99.8

 1,260,377,585
 1,074,466,693

 8,775,369
 1,035,166,048

 82.1
 96.3

 1,260,377,585
 1,074,466,693

 8,775,369
 1,035,166,048

 82.1
 96.3

 1,260,377,585
 1,074,466,693

 8,775,369
 1,035,166,048

 82.1
 96.3

 97.4

 152,110,759
 131,437,295

 3,456,768
 127,980,527

 84.1
 97.4

 152,110,759
 131,437,295

 3,456,768
 127,980,527

 84.1
 97.4

 99.2

 2,504,266,913
 2,453,245,717

 14,468,535
 2,434,658,428

 97.2
 99.2

 2,388,030,400
 2,337,009,204

 14,468,535
 2,318,421,915

 97.1
 99.2

 2,388,030,400
 2,337,009,204

 14,468,535
 2,318,421,915

 97.1
 99.2

 2,388,030,400
 2,337,009,204

 14,468,535
 2,318,421,915

 97.1
 99.2

 98.5

 4,447,826,293
 4,250,646,274

 28,080,554
 4,187,921,678

 94.2
 98.5

 145,737,464
 138,654,165

 816,951
 137,837,200

 94.6
 99.4

 145,737,464
 138,654,165

 816,951
 137,837,200

 94.6
 99.4

 145,737,464
 138,654,165

 816,951
 137,837,200

 94.6
 99.4

 4,164,722,437
 3,907,060,375

 27,263,603
 3,845,152,743

 92.3
 98.4

 4,012,611,678
 3,775,623,080

 23,806,835
 3,717,172,216

 92.6
 98.5

 4,012,611,678
 3,775,623,080

 23,806,835
 3,717,172,216

 92.6
 98.5

 99.2

 1,433,532,247
 1,151,964,951

 7,020,826
 1,142,713,747

 79.7
 99.2

 715,523,092
 530,656,994

 783,570
 528,743,410

 73.9
 99.6

 479,133,311
 329,124,947

 411,748
 327,653,463

 68.4
 99.6

 479,133,311
 329,124,947

 411,748
 327,653,463

 68.4
 99.6

 236,389,781
 201,532,047

 371,822
 201,089,947

 85.1
 99.8

 236,389,781
 201,532,047

 99.2

 1,433,532,247
 1,151,964,951

 7,020,826
 1,142,713,747

 79.7
 99.2

 715,523,092
 530,656,994

 783,570
 528,743,410

 73.9
 99.6

 479,133,311
 329,124,947

 411,748
 327,653,463

 68.4
 99.6

 479,133,311
 329,124,947

 411,748
 327,653,463

 68.4
 99.6

 236,389,781
 201,532,047

 371,822
 201,089,947

 85.1
 99.8

 236,389,781
 201,532,047

 98.7

 5,881,358,540
 5,402,611,225

 35,101,380
 5,330,635,425

 90.6
 98.7

 145,737,464
 138,654,165

 816,951
 137,837,200

 94.6
 99.4

 145,737,464
 138,654,165

 816,951
 137,837,200

 94.6
 99.4

 145,737,464
 138,654,165

 816,951
 137,837,200

 94.6
 99.4

 4,880,245,529
 4,437,717,369

 28,047,173
 4,373,896,153

 89.6
 98.6

 4,491,744,989
 4,104,748,027

 24,218,583
 4,044,825,679

 90.1
 98.5

 4,491,744,989
 4,104,748,027

 24,218,583
 4,044,825,679

 90.1
 98.5

 236,389,781
 201,532,047

 371,822
 201,089,947

 85.1
 99.8

 236,389,781
 201,532,047

 75.6
 78.7
 80.0
 78.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 85.3
 88.0
 97.2
 87.9

 89.3
 92.0
 98.3
 91.9

 89.3
 92.0
 98.3
 91.9

 24.4
 21.3
 20.0
 21.4

 14.7
 12.0

 2.8
 12.1

 10.7
 8.0
 1.7
 8.1

 10.7
 8.0
 1.7
 8.1

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

003
003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003
003

003
003
003

5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

E066

E066
E066
E066
E066
E066
E066

E066
E066
E066
E066
E066
E066
E066

K009

K009
K009
K009
K009
K009
K009

K009
K009
K009

L6W
L6W
L6W
L6W
L6W
L6W
L6W

L6W
L6W
L6W
L6W
L6W
L6W
L6W

L6W
L6W
L6W
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1/

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa Nacional de Becas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Consejo Nacional de Fomento Educativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Complemento a los servicios educativos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios de Educación Inicial y
Básica Comunitaria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Consejo Nacional de Fomento Educativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social del
sector educativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Consejo Nacional de Fomento Educativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 21,129,879
 88,695,221

 88,695,222
 419.8
 100.0

 21,129,879
 88,695,221

 88,695,222
 419.8
 100.0

 21,129,879
 88,695,221

 88,695,222
 419.8
 100.0

 152,110,759
 131,437,295

 3,456,768
 127,980,527

 84.1
 97.4

 152,110,759
 131,437,295

 3,456,768
 127,980,527

 84.1
 97.4

 116,236,513
 116,236,513

 116,236,513
 100.0
 100.0

 116,236,513
 116,236,513

 116,236,513
 100.0
 100.0

 116,236,513
 116,236,513

 116,236,513
 100.0
 100.0

 152,110,759
 131,437,295

 3,456,768
 127,980,527

 84.1
 97.4

 152,110,759
 131,437,295

 3,456,768
 127,980,527

 84.1
 97.4

 137,366,392
 204,931,734

 204,931,735
 149.2
 100.0

 137,366,392
 204,931,734

 204,931,735
 149.2
 100.0

 137,366,392
 204,931,734

 204,931,735
 149.2
 100.0

 371,822
 201,089,947

 85.1
 99.8

 718,009,155
 621,307,957

 6,237,256
 613,970,337

 85.5
 98.8

 92,524,328
 83,829,199

 542,606
 83,286,594

 90.0
 99.4

 92,524,328
 83,829,199

 542,606
 83,286,594

 90.0
 99.4

 625,484,827
 537,478,758

 5,694,650
 530,683,743

 84.8
 98.7

 625,484,827
 537,478,758

 5,694,650
 530,683,743

 84.8
 98.7

 371,822
 201,089,947

 85.1
 99.8

 718,009,155
 621,307,957

 6,237,256
 613,970,337

 85.5
 98.8

 92,524,328
 83,829,199

 542,606
 83,286,594

 90.0
 99.4

 92,524,328
 83,829,199

 542,606
 83,286,594

 90.0
 99.4

 625,484,827
 537,478,758

 5,694,650
 530,683,743

 84.8
 98.7

 625,484,827
 537,478,758

 5,694,650
 530,683,743

 84.8
 98.7

 371,822
 201,089,947

 85.1
 99.8

 152,110,759
 131,437,295

 3,456,768
 127,980,527

 84.1
 97.4

 152,110,759
 131,437,295

 3,456,768
 127,980,527

 84.1
 97.4

 855,375,547
 826,239,691

 6,237,256
 818,902,072

 95.7
 99.1

 229,890,720
 288,760,933

 542,606
 288,218,329

 125.4
 99.8

 229,890,720
 288,760,933

 542,606
 288,218,329

 125.4
 99.8

 625,484,827
 537,478,758

 5,694,650
 530,683,743

 84.8
 98.7

 625,484,827
 537,478,758

 5,694,650
 530,683,743

 84.8
 98.7

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 16.1
 24.8

 25.0

 59.8
 71.0

 71.1

 59.8
 71.0

 71.1

 100.0
 100.0

 83.9
 75.2

 100.0
 75.0

 40.2
 29.0

 100.0
 28.9

 40.2
 29.0

 100.0
 28.9

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

003
003
003
003

003
003
003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003
003

016
016
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